第 25 期日本学術会議・第 1回行動生物学分科会議事要旨

日時：2021 年 2 月 11 日 16:00～17:30

形式：Zoom によるビデオ会議

出席者： 淺間，伊澤，巌佐，大坪，岡ノ谷，小野，粕谷，河田，坂田，相馬，

辻，仁平，飛龍，明和，村山，山極（五十音順，敬称略）

議題

１．役員の選出

  今期の当分科会の役員を以下のように選出した。

委員長：粕谷 、副委員長：辻、幹事：相馬・明和

２．前期（24 期）の活動報告

  行動生物学関連の発信について議論した。また、新型コロナウイルス感染拡

大のもとで 2020 年３月に予定していた公開シンポジウム「動物たちの

意図共有」が延期となっていることについても意見を交換した

３．今期（25 期）の活動について

  今期の活動の方向性を今後さらに議論することとした。また、延期となって

いる公開シンポジウム「動物たちの意図共有」を遠隔にて開催する方途をさぐる

こととなった。